
HARMONOGRAM PROPONOWANYCH DZIAŁAŃ 

SPOTKANIA WŁADZ MIASTA Z DYREKTORAMI SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI, PORADNI 

ORAZ RADNYMI DZIELNICOWYMI 

W czasie tych spotkań dyrektorom zostaną zaprezentowane: Krakowski Szkolny Standard 

dla sześciolatków, harmonogram działań podejmowanych z myślą o sześciolatkach, ich 

rodzicach i nauczycielach, oferta szkoleniowa dla nauczycieli dzieci młodszych (UWAGA! 

MŁODSZY UCZEŃ W SZKOLE), oferta zajęć dodatkowych, akcja Lekki plecak. 

Terminy i miejsca spotkań :  

1 marca, godz. 14:00 – SP nr 7, ul. Spasowskiego (Śródmieście) 

5 marca, godz. 11:00 – SP nr 89, os. Piastów (Nowa Huta) 

6 marca godz. 8:00 – SP nr 36, ul. Mazowiecka (Krowodrza) 

6 marca godz. 14:00 – SP nr 29, al. Dembowskiego (Podgórze) 

SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI 

Szkolenia dla nauczycieli, którzy będą pracować z sześciolatkami organizowane w celu 

upowszechniania właściwych metod pracy z dzieckiem o rok młodszym. 

Termin: od marca do końca maja 

TARGI SZKOLNE DLA SZEŚCIOLATKÓW 

Organizowane przez szkoły w porozumieniu z Dzielnicami 

Termin: targi powinny odbyć się do końca marca 

DNI OTWARTE DLA SZEŚCIOLATKÓW W SZKOŁACH 

To propozycja, aby oprócz organizowanych indywidualnie przez szkoły dni otwartych, 

które odbyły się lub odbędą w najbliższym czasie, we wszystkich szkołach krakowskich 

zorganizować dni otwarte w tych samych dniach na terenie całego miasta. W akcji 

mogłyby wziąć udział również szkoły niesamorządowe. 

Rodzic będzie mógł w jednym dniu zapoznać się i porównać oferty okolicznych szkół. 

W planach jest aby podczas tych dni zorganizować również pokazowe lekcje 

z sześciolatkami. 

Terminy wspólne dla całego Krakowa: 22 marca (piątek), 23 marca (sobota), 

20 kwietnia (sobota). 

ZNAM JUŻ MOJĄ PANIĄ 

To propozycja, aby dyrektorzy szkół w czasie spotkań z rodzicami w przedszkolach lub 

w czasie dni otwartych w szkołach przedstawili rodzicom nauczycielkę/i, która/e od 

września będzie/ą uczyła/y sześciolatki w ich szkole. 

To pozwoliłoby na wyeliminowanie jednej z najczęściej pojawiających się obaw wśród 

rodziców. 

Termin: do końca marca (rekrutacja przedszkolna) ew. powtórka maj (szkolna). 

DZIALANIA PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNYCH 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1, ul. Chmielowskiego 1, 



- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2, ul. Siewna 23D, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3, ul. Konfederacka 18, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 4, os. Szkolne 27, 

- Samorządowy Ośrodek Psychologiczno-Pedagogiczny dla Dzieci Przedszkolnych, 

ul. Spółdzielców 5. 

Spotkania przede wszystkim w przedszkolach i szkołach organizowane m.in. w celu 

przygotowania rodziców do wspierania dziecka w jego edukacji. 

Poradnie realizują program wsparcia wychowawczej funkcji rodziny (w jego ramach w 

przedszkolach organizują wykłady dla rodziców oraz warsztaty dla nauczycieli); 

organizują wykłady dla rodziców na temat dojrzałości szkolnej dziecka; na życzenie 

rodziców przygotowują diagnozę dojrzałości szkolnej dziecka. Uruchomiono również 

punkty konsultacyjne dla rodziców. 

PRZEDSZKOLA, DYREKTORZY PRZEDSZKOLI, PRZEDSZKOLANKI 

- Zwiększenie zaangażowania przedszkoli w realizację projektu. 

Termin: marzec. 

- Dystrybucja w przedszkolach ulotki mówiącej o tym, dlaczego warto zapisać dziecko do 

szkoły 

Termin: II połowa marca 

- Wznowienie wydanej w ubiegłym roku broszurki - „Dobry początek... adaptacja 

sześciolatka w szkole” , która cieszyła się dużym zainteresowaniem rodziców 

Termin: marzec 

- „Zdiagnozuj mnie zanim powiesz nie” czyli test dla rodziców do samodzielnej diagnozy 

swoich sześcioletnich dzieci  (dystrybucja w przedszkolach). 

Termin: do 20 marca 

KONKURS NA NAJCIEKAWSZĄ (I NAJSKUTECZNIEJSZĄ) PROMOCJĘ SZKOŁY 

Konkurs dla dyrektorów szkół i przedszkoli. 

Termin rozstrzygnięcia: wrzesień. 

KONFERENCJA DLA RODZICÓW „CZEGO NIE MOŻESZ NIE WIEDZIEĆ O SWOIM 

SZEŚCIOLETNIM DZIECKU” 

Konferencja zorganizowana przez niezależny, zewnętrzny podmiot. Kompendium wiedzy 

na temat możliwości rozwojowych dziecka sześcioletniego, skutków kumulacji dwóch 

roczników, próba odmitologizowania „skróconego dzieciństwa” 

Termin: II poł. marca. 

BADANIE PROFILU ZDOLNOŚCI DZIECKA I RODZICA WYKONANE PRZEZ 

PRACOWNIKÓW UJ 

Dla rodziców, którzy wezmą udział w konferencji, trwają uzgodnienia co do terminu  

„W GRUPIE ŁATWIEJ”-  SPECJALNA OFERTA DLA 6 LATKÓW PRZECHODZĄCYCH 

Z PRZEDSZKOLA DO SZKOŁY CAŁĄ GRUPĄ 


